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Departament edukacji, tworzenia nowych kontaktow oraz rozmow o 

wrazliwosci obyczajowo – kulturalnej  

Transkulturowe otwarcie opieki hospicyjnej i paliatywnej jest bardzo ważne dla 

Christophorus Hospiz. W lutym 2019 r. Utworzono nowy dział, który przemawia do ludzi z 

innych kultur. Ukierunkowane, wielojęzyczne informacje mają na celu ograniczenie barier w 

dostępie i pokonywaniu barier komunikacyjnych. Wymiana obyczajowo – kulturalna z 

rodziną i społecznością wzbogaca nasze usługi ambulatoryjne i stacjonarne. Sieć opieki 

paliatywnej promuje godne życie do ostatniego dnia. 

Zadania działu obejmują uwzględnienie specyficznych potrzeb pacjentów i ich bliskich, a 

także uwrażliwienie na indywidualne zrozumienie w radzeniu sobie z chorobą, cierpieniem i 

śmiercią drugiego czlowieka. 

Kwalifikacje pracowników i wolontariuszy ich doswiadczenie zyciowe i zawodowe sprzyjają, 

rozwojowi sieci międzyreligijnej i międzykulturowej, a także rozwojowi kontaktów i usług 

wspierających nasza dzialalnosc. 

Zapraszamy do kontaktu z nami, jeśli maja Panstwo  wszelkiego rodzaju pytania lub tez: 

 należą do grupy osób w rodzinie i sąsiedztwie lub instytucji, które chcą dowiedzieć się 

więcej o naszej dzialalnosci hospicjum 

 chca poznac nasze hospicjum  

 chcą uzyskać informacje na temat usług ambulatoryjnych i szpitalnych w Christophorus 

hospicjum  z perspektywy kultury i obyczajowosci 

 są zainteresowani wolontariatem w służbie paliatywnej i hospicyjnej 

 Zbudować pomoce hospicyjne dla opieki paliatywnej w innym ośrodku 

 Konfrontacji  z bezpośrednim przykladem opieki hospicyjnej.  

 

Kontakt: Gunda Stegen 

stegen@chv.org  

 

„Jestem pedagogiem  wykształcony w interwencji kryzysowej i konfliktowej oraz 

pracownikiem powrotu uchodźców długoterminowych w Sudanie Południowym, ktorym 

poświęcam  całą moją uwagę.” Jestem Transmigrantem, pochodzącym z rdzennej 

społeczności arabskojęzycznej wioski i zaznajomionym ze społecznym zdrowiem i zdrowiem 

psychicznym oraz opieka paliatywna. Ukonczyłam psychospołeczną edukację paliatywną na 

Instytutcie Hospicjum i Opieki Paliatywnej w Afryce (IHPCA) Kampala / Uganda.” 
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